
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº  163/2018. 

 

 EMENTA:  Homologa  Relatório Final do Concurso Público 

de Provas e Títulos para Professor da Carreira de 

Magistério Superior, Classe A, Nível 01, para a 

Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho 

desta Universidade. 

 

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 

disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da 

Decisão Nº 040/2018 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua V Reunião 

Ordinária, realizada no dia 18 de junho de 2018, exarada no Processo UFRPE Nº 

23082.003254/2018-50 

 

R E S O L V E: 

 

                                                              Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o 

Relatório Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira de 

Magistério Superior, Classe A, Nível 01, denominação de acordo com a titulação do ocupante do 

cargo, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, na Matéria: ÁLGEBRA LINEAR E 

ANÁLISE, para a Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho desta Universidade Federal 

Rural de Pernambuco, tendo como resultado final o(a) candidato(a) inscrito(a), aprovado(a) e 

classificado(a) em 1º lugar – JOÁS ELIAS DOS SANTOS ROCHA com média final igual a 7,21 

(sete inteiros  vírgula vinte e um centésimos); o candidato(a) inscrito(a) e aprovado(a) em 2º 

lugar MARCELO VELLOSO FLAMARION VASCONCELOS com média final igual a 7,04 

(sete inteiros vírgula zero quatro centésimos); e em 3º lugar VICTOR MIELLY OLIVEIRA 

BATISTA com média final igual a 7,00 (sete inteiros) e os candidatos inscritos e reprovados por 

obterem média inferior a 7,0 (sete) inteiros: DIEGO FERRAZ DE SOUZA; DIEGO PEREIRA 

BARBOZA; JOSÉ CARLOS DE ALBUQUERQUE MELO JÚNIOR; ABDELADHIM TAHI-

MI; ANTONIO DE PADUA SANTOS; ARIANNA ZOILA OLIVERA SALMON; ELIAS BRI-

TO ALVES JUNIOR; FILIPE ANDRADE DA COSTA; GÉRSICA VALESCA LIMA DE FREI-

TAS; MARCOS DANIEL NOGUEIRA MAIA e os(as) candidatos(as) inscritos(as) e elimina-

dos(as) por não comparecerem ao referido Concurso: EDÉCIO JOSÉ DE SOUZA FILHO; FA-

BIANI AGUIAR COSWOSCK; FÁBIO PEREIRA LIMA; IGNÁCIO SÁNCHEZ GENDRIZ; 

LEONARDO MEDEIROS DE QUEIROZ; LUCIANO CIPRIANO DA SILVA; MARCOS 

GEORGE MAGALHÃES MORENO FILHO; NILSON JOSÉ MONTEIRO MOREIRA; RO-

NALDO CÉSAR DUARTE; TARCISO ÉDER SANTANA SANTOS; TIAGO JOSÉ NUNES 

DA SILVA, conforme consta do Processo acima mencionado 

 

                                                    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 21 de junho de 2018. 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA 

= PRESIDENTE =  

 
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 


